Filiarum a Sapientia, Nos enixis precibus flagitaverit ut Christi fidelibus 

adscriptis vel adscribendis Sodalitio sub titulo Mariae Reginae Cordium 

canonice instituto, in hac Alma Urbe, per litteras a Cardinali Nostro in 

eadem Urbe Vicario in spiritualibus generali, die xvi Iunii mensis 

anno MCMVI datas, penes publicum Sacellum quod adiacet Collegio Mont

fort, in vico urbano cui a Sardinia nomen, nonnullas spirituales gratias, 

de thesauro Ecclesiae largiri dignaremur, Nos quibus nihil antiquius 

quam ut pietas christiani populi magis ac magis erga Deiparam Virgi

nem, Salvatoris Nostri altricem, augeatur, amplificetur, votis his annuen

dum quantum in Domino possumus, existimavimus. Quae cum ita sint, 

ACTA, vol. II, n, 5. — 3 1 - 3 - 9 1 0 . 13 
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de Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli Aposto

lorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus qui eandem 

societatem titulo Mariae Reginae Cordium penes Collegium Montfort, 

huius Urbis canonice erectam in posterum rite ingredientur, die primo 

eorum ingressus, si vere poenitentes et confessi S. Synaxim sum¬ 

pserint, plenariam; ac tam inscriptis quam in posterum inscribendis 

ipsa in societate sodalibus, qui admissorum confessione expiati, ac coe

lestibus Epulis refecti, quotannis die festo B. M. V. ab Angelo salutatae, 

supradicti Collegii Montfort publicum Sacellum a primis vesperis ad 

occasum solis diei huiusmodi visitent, ibique pro Christianorum Prin

cipum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac 

S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, plenariam 

quoque omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem mise

ricorditer in Domino concedimus. 

Porro largimur sodalibus ipsis, si malint liceat, plenariis his indul

gentiis, vita functorum labes poenasque expiare. Praeterea sacerdotes in 

memorata Sodalitate tam inscriptos quam in posterum rite inscribendos, 

altaris privilegiati personalis indulto, ita per praesentes Apostolica Nostra 

auctoritate donamus, ut iidem tribus cuiusque hebdomadae diebus, ad 

lubitum eligendis, si ad quodlibet altare Missam pro defunctorum ani¬ 

mabus piandis celebrent, eadem Missa, illi animae pro qua facta fuerit 

non minus suffragetur, quam si fuisset ad privilegiatum altare peracta. 

Non obstantibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceteris

que, speciali licet et individua mentione ac derogatione dignis, in con

trarium facientibus quibuscumque. 

Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. 

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die i Fe

bruarii MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

L. © S. 

R . CARD. MERRY DEL V A L , 

a Secretis Status. 
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II. 

CONSOCIATIO PRECUM PRO SCANDINAVORUM CONVERSIONE IMPETRANDA ERI

GITUR IN ABBATIA S. MAURITII CLARA VALLENSIS, IN DIOECESI LUXEM¬ 

BURGENSI, CUM FACULTATE INSCRIBENDI SOCIOS UBIQUE TERRARUM, ET 

CUM INDULGENTIIS CONSUETIS. 

PIUS PP. x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pias inter fidelium consociationes 

quae vel boni operis exemplo, vel precum communione clerum adiuvant 

in sacri ministerii partibus implendis, illas quidem interposita auctori

tate Nostra apostolica sancire, ac singularibus de thesauro Ecclesiae 

gratiis locupletare maturamus, quas sociorum numero et propositi finis 

opportunitate, praestare ceteris noverimus. Iamvero compertum Nobis 

est dilectum filium Paulum Renaudin Abbatem S. Mauritii Claravallensis, 

in dioecesi Luxemburgensi, miranda Anscharii sancti vitae facinora 

memoria repetentem salutare ac frugiferum consilium mente molitum 

esse instituendae fidelium societatis quae eo spectet ut, assidua prece, 

populorum qui septentrionales Europae regiones incolunt, reditum ad 

veram Christi fidem a coelesti numine impetret. Fastorum Ecclesiae 

tabulae docent, Sanctum Anscharium monachum benedictinum, ex 

Abbatia Corbeiensi in Gallia, instantibus Daniae et Sueciae regibus, 

septentrionales Europae oras Evangelii praedicandi causa lustrasse ac 

tam uberes ibidem in Dominico agro recolendo fructus percepisse, ut 

universos Scandinaviae Daniaeque populos Christo lucrifecerit. Inde apo

stolicis laboribus praemium obtinuit meritis non impar; Hammaburgen¬ 

sium enim Antistes electus est, et a Decessore Nostro Gregorio PP. IV 

sacro pallio donatus, in regionibus Borealibus Sanctae Sedis legatus 

constitutus, fulgidum benedictini Ordinis decus atque ornamentum 

extitit. Sed cum labentibus saeculis hae nobiles regiones, grassante 

haeresi lutherana a fide Romana misere desciverint, ipse dilectus filius 

Paulus Renaudin Abbas sui muneris esse ratus populorum illorum ad 

veram catholicam fidem reditum ferventibus votis a Deo impetrare, piam 

in suo abbatiali templo erigendam cogitavit consociationem fidelium, qui 

ad Scandinaviae conversionem animum intendentes, continuas Deo funde¬ 

rent preces, per quas super Evangelii praecones divinae gratiae ros ab Alto 

dimitteretur. Nunc autem cum idem Abbas Nos enixis precibus adierit, 

ut consociationem eandem, Apostolicae potestatis sanctione, instituere 

dignemur, Nos generosis huiusmodi coeptis ex nativo apostolatus Su-
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premi officio aspirantes optatis his piis et salubribus ultro libenterque 

annuendum existimamus. Quae cum ita sint, haec decernimus. 

1. In Abbatia Sancti Mauritii Claravallensis intra fines dioecesis 

Luxemburgensis, consociationem precum ad obtinendum reditum ad 

catholicam fidem Scandinavorum populorum, nempe Danorum, Sueco¬ 

rum ac Norvegorum, Apostolica Nostra auctoritate, tenore praesentium, 

erigimus et instituimus. 

% Patronos Sodalitatis esse volumus B. Mariam Virginem sub titulo 

Assumptionis, Sanctum Paulum, Sanctum Anscharium, Sanctum Canu¬ 

tum, Sanctum Olavum et Sanctam Birgittam. 

3. Esto consociationis praeses Abbas pro tempore existens S. Mau

ritii Claravallensis, qui per se, vel per alium quemvis ex monachis suis 

ab ipso electum, societatem eandem moderabitur. 

4. Fas sit cuicumque fideli catholico ubique terrarum degenti, in 

ipsam consociationem rite ingredi. Nomina vero sodalium inscripta 

volumus peculiari libello, in memoratae Abbatiae tabulario asservando. 

5. Sodales quotidie una saltem vice Salutationem Angelicam reci¬ 

tare teneantur, pro Scandinavorum conversione, atque hanc impe¬ 

trandae conversionis voluntatem, reliquis orationibus suis adiiciant; 

animas autem vita functorum e regionibus Scandinavis, quae in purga¬ 

torio igne detineantur, singulari prece prosequantur. Praeterea ut fru¬ 

giferis his exercitationibus, spiritualia etiam accedant carismata, de 

Omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 

Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu, 

ubique terrarum degentibus, qui in consociationem ipsam in posterum 

ingredientur, die primo eorum ingressus si vere poenitentes et confessi 

sacram Synaxim sumpserint, plenariam; ac tam inscriptis, quam in poste

rum inscribendis ipsa in consociatione precum sodalibus, in cuiuslibet 

eorum mortis articulo, si item vere poenitentes et confessi ac sacra 

Communione refecti, vel quatenus ut facere nequiverint, saltem contriti, 

nomen Iesu, ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et 

mortem tanquam peccati stipendium submisso animo susceperint, etiam 

plenariam; tandem iisdem nunc et in posterum existentibus super enun¬ 

ciatae consociationis sodalibus, qui admissorum confessione rite expiati, 

atque Angelorum pane refecti, diebus festis coelestium Patronorum ipsius 

consociationis, nempe festivitate Deiparae Virginis sideribus receptae, et 

diebus quibus Sancti Pauli, Anscharii, Canuti, Olavi ac Birgittae festa 

celebratur propriam consociationis ecclesiam exstet in locis ubi commo¬ 

rantur, secus suam cuiusque ecclesiam curialem, a primis Vesperis ad 

occasum diei huiusmodi visitent; ibique pro christianorum principum 
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concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione ac Sanctae 

Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effundant, quo ex 

his die id agant, item plenariam omnium peccatorum quorum indulgen

tiam ac remissionem misericorditer in Domino concedimus. Porro lar

gimur sodalibus ipsis, si malint fas siet, excepta plenaria in articulo 

mortis lucranda indulgentia, reliquis aliis plenariis indulgentiis de quibus 

supra habita mentio est, vita functorum labes poenasque expiare. 

Contrariis nonobstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuis 

futuris temporibus valituris. Volumus autem ut praesentium litterarum 

transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici 

subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae mu

nitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesen

tibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die VIII 

mensis Martii McMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL 

L $ S. a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I. 

VENERABILI FRATRI AGNELLO, EPISCOPO NOLANO, 

OB L EXPLETOS ANNOS SACERDOTII. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.. — Quod 

cognovimus ex tuis proximis litteris te propediem quinquaginta sacerdotii 

annos completurum, id Nobis scilicet valde gratum fuit, praesertim 

quia videbamus dari Nobis causam eius testandae benevolentiae, qua 

te ob merita prosequimur. Itaque, cum tibi iam nunc gratulamur quod 

virtutem diligentiamque tuam usque adhuc provexit divina benignitas, 

magnamque et aetatis et meritorum accessionem optamus, tum ponti¬ 

ficalis indulgentiae muneribus volumus fausti diei, in quem memoria 

tuae consecrationis incidet, augere laetitiam eamque facere fructuosio¬ 

rem. Quare in eum diem damus tibi, ut, cum Sacrum facies, plenariam 

peccatorum veniam a Deo impetres; atque hoc idem tribuimus omnibus; 
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de tuo grege fidelibus, qui, rite Confessione abluti et Sanctissimi Eucha

ristia refecti, te ipsum et Nos remque christianam Deo commendaverint. 

Auspicem autem divinorum munerum, tibi, venerabilis frater, et Clero 

populoque tuo apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum R o m a e , apud S. Petrum die XVII Februarii MCMX, Pontifi

catus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 

IL 

AD GABRIELEM MARIAM FRATRUM "A SCHOLIS CHRISTIANIS " ANTISTITEM GENE

RALEM, OB CELEBRANDUM QUINTUM ET SEPTUAGESIMUM ANN1VERSARIUM 

A RESTITUTIS DOMIBUS, RELIGIOSIS TIRONIBUS INSTITUENDIS. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quem datis 

ad Nos litteris nuntiasti propediem celebrandum quintum et septuage¬ 

simum annum a restitutis domibus, religiosis tironibus Societati cui 

naviter praees instituendis, eundem non tibi tantum ac tuis, sed et No

bis gaudio scito futurum. Compertum quippe habemus hosce annos nec 

laborum expertes, neque vacuos fructibus vobis effluxisse. Vix enim 

memoratu opus est quantum in provehenda christiana popularium ado

lescentium institutione contulerint opere qui ex domibus eisdem pro¬ 

diere optimae disciplinae alumni, et quantum ex actuosa eorundem cari

tate, religiosa civilisque res perceperit utilitatis. 

Laetamur ex animo tam praeclara molimina, eaque, tua sollertia 

et Episcoporum favore auctis religiosis tironibus qui doctrina et sancti¬ 

monia perspicui laborantibus fratribus suppetias veniant, maiora in dies 

incrementa confidimus captura. Sane in quae incidimus tempora, quae

que adolescenti aetati struuntur insidiae ut mature a religione et a vir

tute abducatur, studiis eorum qui sese bono devovent pueritiae multam 

parant messem. Ne desint: ergo operarii qui eam sedulo excolant ut col¬ 

ligant uberrimam. Id a Deo supplices contendimus: et ut e sententia 

cadant vota Nostra, occasionem nacti subeuntis domesticae tuae laeti

tiae, tibi, dilecte Fili, tuisque sodalibus universis amantissime benedici¬ 

mus, rati patris benedictionem filiorum domos firmas reddere ac perenni 

prole fecundas. 

Datum Romae, apud S. Petrum die XXIII Februarii MCMX, Pontifica

tus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 
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III. 

DILECTIS FILIIS CAROLO KANTER ADLECTO INTER ANTISTITES DOM. PONT. ET 

MARCHIONISSAE ADELI PALLAVICINI PRAESIDIBUS PIAE SOCIETATIS " A B , 

ALTARI ", IN QUINQUAGESIMO A CONDITA SOCIETATE ANNIVERSARIO. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Exeunte anno 

quinquagesimo a condita pia Societate cui praesidetis, recte existimastis,